

ELLyE

Rapport financier 2021

- COMPTES 2021 :
 - Bilan
 - Compte de résultat

Bilan Actif

Actif		Au 31/12/2021			Au 31/12/2020	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	10 688	2 746	7 942	
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	10 688	2 746	7 942		
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat.out. industriels	6 099	4 211	1 887	1 096
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	6 099	4 211	1 887	1 096		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées	15		15	15	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres					
TOTAL	15		15	15		
Total I		16 802	6 957	9 844	1 111	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 205		1 205	1 430
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	4 445		4 445	2 436
	TOTAL	5 651		5 651	3 867	
	Divers	Valeurs mobilières de placement	101 628		101 628	101 628
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		874 522		874 522	492 943	
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾		1 308		1 308	1 801	
Total II		983 110		983 110	600 239	
Frais d'émission des emprunts	III					
Primes de remboursement des emprunts	IV					
Ecart de conversion Actif	V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		999 912	6 957	992 954	601 351	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					



Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2021	Au 31/12/2020
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	405 396	405 396
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	88 629	-15 089	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	236 398	-15 252
	Situation nette (sous-total)	730 425	375 054
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total I	730 425	375 054
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total I bis		
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	136 541	124 468
	Total II	136 541	124 468
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total III		
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 168	63 991
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	51 563	34 680
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 256	3 155
Instrument de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
	Total IV	125 988	101 828
	Écart de conversion Passif V		
	TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	992 954	601 351
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat



		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	19 755	19 430
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	291	
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	5 106	585
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	225 120	235 050
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	222 639	146 852
	Mécénats	2 566	9 296
	Legs, donations et assurances-vie	205 202	
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	193 839	4 471
Utilisations des fonds dédiés	55 816		
Autres produits	0	64	
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	930 337	415 750
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	393 937	242 440
	Aides financières	82 000	18 000
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 766	399
	Salaires et traitements	98 925	74 696
	Charges sociales	37 815	25 785
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 336	419
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	67 890	51 553
	Autres charges	5 865	8 622
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	692 536	421 915
	1. Résultat d'exploitation (I-II)	237 801	-6 165

Compte de résultat

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	969	2 054
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		969	2 054
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilés		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)		969	2 054
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		238 770	-4 110
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		1 000
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V			1 000
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	1 500	12 142
	Sur opérations en capital	872	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		2 372
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-2 372	-11 142
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		931 307	418 805
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		694 908	434 057
EXCÉDENT OU DÉFICIT		236 398	-15 252
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Bilan actif (détail)

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2021	31/12/2020	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et va	7 942,00	0,00	NS
20800000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 688,00	0,00	NS
28080000 AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILISATIONS INCOR	-2 746,00	0,00	NS
Total Immobilisations Incorporelles	7 942,00	0,00	NS
Matériel outillage	1 887,10	1 096,37	72.12
21810000 INSTALL..AGENCEMENTS AMENAGEMENTS DIVERS	1 406,02	1 406,02	
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	4 693,01	3 312,28	41.69
28181000 AMORTISSEMENT INSTALLATION	-1 406,02	-1 406,02	
28183000 AMORTISSEMENT MAT DE BUREAU	-2 805,91	-2 215,91	26.63
Total Immobilisations corporelles	1 887,10	1 096,37	72.12
Participations et Créances rattachées	15,00	15,00	
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	15,00	15,00	
Total Immobilisations financières	15,00	15,00	
TOTAL Actif immobilisé	9 844,10	1 111,37	785.76
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 205,98	1 430,23	-15.68
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	1 205,98	1 430,23	-15.68
Autres	4 445,60	2 436,80	82.44
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	3 405,60	0,00	NS
43710000 CHEQUES DEJEUNER	1 040,00	2 436,80	-57.32
Total Créances	5 651,58	3 867,03	46.15
Valeurs mobilières de placement	101 628,01	101 628,01	
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	101 628,01	101 628,01	
Disponibilités	874 522,57	492 943,06	77.41
51200100 CREDIT AGRICOLE MAGENTA	306 145,64	230 555,90	32.79
51200200 LIVRET A CREDIT AGRICOLE MAGENTA	76 855,22	76 472,86	0.5
51200300 CREDIT MUTUEL COMPTE COURANT	2,00	5,00	-60
51200400 CREDIT MUTUEL COMPTE LIVRET	186 055,16	185 869,30	0.1
51200600 CREDIT AGRICOLE SILLC	224 697,68	0,00	NS
51200700 LIVRET A CREDIT AGRICOLE SILLC	80 726,87	0,00	NS
53000000 CAISSE	40,00	40,00	
Charges constatées d'avance	1 308,36	1 801,82	-27.39
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 308,36	1 801,82	-27.39
Total Actif circulant	983 110,52	600 239,92	63.79
TOTAL ACTIF	992 954,62	601 351,29	65.12



Bilan passif (détail)

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2021	31/12/2020	%
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	405 396,58	405 396,58	
10000000 FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	405 396,58	405 396,58	
Report à nouveau	88 629,54	-15 089,79	-687,35
11000000 REPORT À NOUVEAU	88 629,54	0,00	NS
11900000 REPORT À NOUVEAU DÉBITEUR	0,00	-15 089,79	-100
Résultat de l'exercice	236 398,93	-15 252,42	NS
Sous-total : Situation nette	730 425,05	375 054,37	94,75
Fonds dédiés	136 541,57	124 468,48	9,7
19510000 FONDS DEDIES -DONS AFFECTES RECHERCHE-	111 883,43	85 216,96	31,29
19520000 FONDS DEDIES -DONS AFFECTES L.HODGKIN-	2 050,00	2 050,00	
19530000 FONDS DEDIES QDV	2 386,38	15 816,91	-84,91
19540000 FONDS DEDIES AJA	20 221,76	21 384,61	-5,44
Total II	136 541,57	124 468,48	9,7
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 168,11	63 991,61	8,09
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	13 784,11	10 418,95	32,3
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestat	55 384,00	53 572,66	3,38
Dettes fiscales et sociales	51 563,87	34 680,93	48,68
43100000 CEA CAISSE SOCIALE / PAS	12 580,10	32 237,27	-60,98
43110000 ECHEANCIER URSSAF	37 261,00	0,00	NS
43860000 AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER	591,00	399,00	48,12
44210000 PRELEVEMENT À LA SOURCE	1 131,77	2 044,66	-44,65
Autres dettes	5 256,02	3 155,90	66,55
46000000 ALVARUM	2 227,74	1 500,00	48,52
46700000 BERNARD BESANCON	2 910,51	1 655,90	75,77
46860000 CHARGES À PAYER	117,77	0,00	NS
Total IV	125 988,00	101 828,44	23,73
Total passif	992 954,62	601 351,29	65,12



Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2021	31/12/2020	%
Cotisations	19 755,00	19 430,00	1.67
75600000 COTISATIONS ANNEE N	18 015,00	19 430,00	-7.28
75600100 COTISATIONS ANNEE N+1	1 740,00	0,00	NS
Ventes de biens	291,00	0,00	NS
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	291,00	0,00	NS
Ventes de prestations de service	5 106,00	585,00	772.82
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	5 070,00	0,00	NS
70800000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	0,00	561,00	-100
70801000 OBJETS PROMOTIONNELS	36,00	24,00	50
Concours publics et subventions d'exploitation	225 120,00	235 050,00	-4.22
74100000 SUBVENTIONS PUBLIQUES	2 000,00	100,00	NS
74110000 SUBVENTIONS PRIVEES	223 120,00	234 950,00	-5.04
Dons manuels	222 639,73	146 852,69	51.61
75410000 DONS AFFECTÉS RECHERCHE - ANNEE N	50 389,00	39 194,00	28.56
75411100 DONS AFFECTÉS AJA	20 535,00	7 773,00	164.18
75411200 DONS AFFECTES ANNEE N	151 715,73	99 885,69	51.89
Mécénats	2 566,00	9 296,78	-72.4
75420000 DONS AFFECTÉS QDV - ANNEE N	2 566,00	9 296,78	-72.4
Legs, donations et assurance-vie	205 202,96	0,00	NS
75432000 LEGS OU DONATIONS	205 202,96	0,00	NS
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	193 839,64	4 471,92	NS
78150000 REPRISE PROV.POUR RISQUES ET CHARGES	180 000,00	0,00	NS
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	13 839,64	4 471,92	209.48
Utilisations des fonds dédiés	55 816,91	0,00	NS
78940000 REPRISE FONDS DEDIES	55 816,91	0,00	NS
Autres produits	0,66	64,00	-98.97
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	0,66	0,00	NS
77258000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EX.ANT.	0,00	64,00	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>930 337,90</i>	<i>415 750,39</i>	<i>123.77</i>
Autres achats et charges externes	393 937,52	242 440,09	62.49
60400000 ACHATS ETUDES & SERVICES	38 492,72	24 492,05	57.16
60410000 SITE INTERNET	21 705,84	19 883,04	9.17
60430000 PRESTATIONS DIVERSES JML	16 239,75	0,00	NS
60440000 COLLOQUE	15 377,20	0,00	NS
60614000 CARBURANT	2 411,74	1 280,83	88.3
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPEMEN	4 602,31	112,44	NS
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 706,58	2 205,39	22.73
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	25 987,00	7 450,00	248.82
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	0,00	700,00	-100
61321000 LOCATION LOCAL STOCKAGE	1 746,00	830,80	110.16
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	15 446,67	1 716,10	800.1
61352000 LOCATION VEHICULE CP	3 726,84	3 697,87	0.78
61550000 ENTRETIEN REPARATIONS BIENS MOBILIERES	150,00	0,00	NS
61560000 MAINTENANCE	0,00	1 964,35	-100
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 800,20	1 663,11	68.37



Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2021	31/12/2020	%
61850000	FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES	0,00	1 747,40	-100
61880000	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	968,40	2 250,00	-56.96
62110000	PERSONNEL EXTERIEUR	22 998,00	19 396,00	18.57
62260000	HONORAIRES CONSULTANTS	43 893,01	27 525,00	59.47
62263000	HONORAIRES C.AUX COMPTES	8 037,17	7 600,00	5.75
62264000	HONORAIRES AGENCE COMMUNICATION	1 478,40	14 260,80	-89.63
62268000	HONORAIRES DIVERS	3 434,10	840,00	308.82
62270000	FRAIS D'ACTES	230,00	0,00	NS
62320000	ARTICLES PUBLICITAIRES	4 759,90	9 000,00	-47.11
62340000	CADEAUX	1 418,01	70,00	NS
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	11 400,43	14 319,62	-20.39
62370000	PUBLICATIONS	41 016,00	42 216,00	-2.84
62400000	FRAIS DE TRANSPORT	6 152,75	2 878,73	113.73
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	51 169,38	12 060,99	324.26
62511000	DEPLACEMENTS DES NON ADHERENTS	1 183,62	173,06	583.94
62570000	RECEPTIONS	9 507,51	3 337,90	184.84
62610000	LIAISONS INFORMATIQUES	15 767,41	4 999,43	215.38
62630000	AFFRANCHISSEMENTS	9 699,57	10 708,55	-9.42
62640000	HEBERGEMENT SITE INTERNET	1 429,74	0,00	NS
62650000	TELEPHONE	537,88	729,78	-26.3
62710000	SERVICES BANCAIRES	2 298,83	849,01	170.77
62720000	FRAIS CHEQUES DEJEUNERS	84,00	21,00	300
62750000	FRAIS ALVARUM	0,00	323,70	-100
62810000	COTISATIONS PROFESSIONNELLES	2 867,76	1 137,14	152.19
67200000	CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	2 212,80	0,00	NS
Aides financières		82 000,00	18 000,00	355.56
65700000	SUBV.VERSEES PAR L'ASSOCIATION	82 000,00	18 000,00	355.56
Impôts, taxes et versements assimilés		2 766,45	399,00	593.35
63330000	PART. EMPLOY. FORM.PROF.CONTINUE	1 186,20	399,00	197.29
63510000	IMPOTS DIRECTS	1 580,25	0,00	NS
Salaires et traitements		98 925,59	74 696,32	32.44
64100000	REMUNERATION BRUTE PERSONNEL	95 695,59	67 696,32	41.36
64110000	SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE BASE	0,00	7 000,00	-100
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 230,00	0,00	NS
Charges sociales		37 815,99	25 785,65	46.66
64510000	COTISATIONS URSSAF	22 858,03	16 935,67	34.97
64520000	COTISATIONS PREVOYANCE/MUTUELLE	1 601,38	1 158,34	38.25
64531000	COTISATIONS RETRAITE	6 480,08	4 379,64	47.96
64540000	COTISATIONS POLE EMPLOI	4 019,24	2 843,23	41.36
64700000	AUTRES CHARGES SOCIALES	2 480,00	0,00	NS
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	377,26	468,77	-19.52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 336,00	419,00	696.18
68110000	DOTATIONS AUX AMORT.IMMOB.CORPORELLES	590,00	419,00	40.81
68111000	DOTATION AMORT.IMMO.INCORPORELLES	2 746,00	0,00	NS
Reports en fonds dédiés		67 890,00	51 553,42	31.69
68940000	ENGAGEMENTS À REALISER S/SUBV.ACCORDEES	67 890,00	51 553,42	31.69
Autres charges		5 865,26	8 622,24	-31.98
65160000	DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION	0,00	312,50	-100
65880000	CHARGES LIEES AUX MISSIONS SOCIALES	5 865,26	8 309,74	-29.42
	<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>692 536,81</i>	<i>421 915,72</i>	<i>64.14</i>
	Résultat d'exploitation	237 801,09	-6 165,33	NS



Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2021	31/12/2020	%
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	969,84	2 054,91	-52.8
76410000 INTERETS LIVRET A	783,98	386,89	102.64
76420000 INTERETS LIVRET CREDIT MUTUEL	185,86	193,55	-3.97
76800000 AURTRES PRODUITS FINANCIERS	0,00	1 474,47	-100
<i>Total des produits financiers</i>	<i>969,84</i>	<i>2 054,91</i>	<i>-52.8</i>
Résultat financier	969,84	2 054,91	-52.8
Résultat courant avant impôt	238 770,93	-4 110,42	NS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	1 000,00	-100
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	1 000,00	-100
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>0,00</i>	<i>1 000,00</i>	<i>-100</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 500,00	12 142,00	-87.65
67130000 DONS, LIBERALITES	1 500,00	12 142,00	-87.65
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	872,00	0,00	NS
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	872,00	0,00	NS
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>2 372,00</i>	<i>12 142,00</i>	<i>-80.46</i>
Résultat exceptionnel	-2 372,00	-11 142,00	-78.71
Total des produits	931 307,74	418 805,30	122.37
Total des produits	931 307,74	418 805,30	122.37
<i>Total des produits</i>	<i>931 307,74</i>	<i>418 805,30</i>	<i>122.37</i>
Total des charges	694 908,81	434 057,72	60.1
Total des charges	694 908,81	434 057,72	60.1
<i>Total des charges</i>	<i>694 908,81</i>	<i>434 057,72</i>	<i>60.1</i>
Excédent ou déficit	236 398,93	-15 252,42	NS



Cadre légal de référence

Les comptes sont établis et présentés conformément au règlement de l'autorité des Normes Comptables N°2018-06 du 5 décembre 2018.

Principes comptables généraux

Les comptes sont établis dans le respect des principes de continuité d'exploitation, d'indépendance des exercices, de prudence, de permanence des méthodes et ont pour objet de fournir une image fidèle,

Durée et période de l'exercice comptable

Les comptes sont établis en Euros, ils couvrent la période du 1^{er} janvier 2021 au 31 décembre 2021,

Changement de méthode

Aucun changement de méthode n'est intervenu cette année, Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue : 5 ans pour les installations, aménagements agencements divers et 3 ou 5 ans pour le matériel informatique. Les dépenses, rémunérations des salaires et les charges sociales sont comptabilisées selon la méthode de la comptabilité d'engagement

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENT



TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AU 31/12/2021

Libellé	Date d'acq. 1	Prix de revient	Amort. Mode	Amort. Taux	Mt amort. Antérieurs	Mt amort. de l'année
WANACOM STAND PLIABLE	14/03/2013	1406,00 EUR	L	20,00	1406,00 EUR	
2 ORDINATEURS	14/06/2013	1218,00 EUR	L	33,33	1218,00 EUR	
HP ENVY 13-ab040nf Ultrabook 13 "	27/04/2018	699,00 EUR	L	20,00	375,00 EUR	140,00 EUR
HP ENVY 13-ab040nf Ultrabook 13 "	18/07/2018	628,00 EUR	L	20,00	309,00 EUR	126,00 EUR
HP ENVY 13-ad009nf Ultrabook HD 13"	14/12/2018	768,00 EUR	L	20,00	315,00 EUR	154,00 EUR
LOGICIEL ALL IN WEB	09/02/2021	4830,00 EUR	L	33,33		1438,00 EUR
LOGICIEL ALL IN WEB	26/04/2021	4420,00 EUR	L	33,33		1009,00 EUR
LOGICIEL ALL IN WEB	18/05/2021	1438,00 EUR	L	33,33		299,00 EUR
AMAZON LG - ULTRAFINE	14/05/2021	433,00 EUR	L	20,00		55,00 EUR
LDCL - ORDINATEUR	21/05/2021	749,00 EUR	L	20,00		92,00 EUR
AMAZON - ECRAN PC	07/06/2021	199,00 EUR	L	20,00		23,00 EUR
Total		16788,00 EUR			3623,00 EUR	3336,00 EUR

ETAT DES CHARGES A PAYER



Fournisseurs, factures non parvenues :

55 384,00

Juris Santé	:	5 000,00
RCP Communication	:	41 016,00
Commissaire aux Comptes	:	8 000,00
ADSOC 12/2021	:	360,00
Linensud 12/2021	:	1 008,00

Charges sociales à payer :

591,00

Uniformation 2021	:	591,00
-------------------	---	--------

ETAT DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE



CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

- D. DUBOIS Colloque 2022 : 1 008,00
- Gueudet Location voiture janvier 2022: 300,36

TOTAL 1 308,36

TABLEAU DES FONDS DEDIES 2021



Dons manuels affectés à la RECHERCHE	85 216,96	20 000,00	46 666,47	111 883,43
Dons manuels affectés au Lymphome de HODGKIN	2 050,00	0,00	0,00	2 050,00
Dons manuels affectés à la RECHERCHE pour les AJA*	21 384,61	20 000,00	18 837,15	20 221,76
Dons manuels affectés à la QUALITE DE VIE DU PATIENT / ACTIONS AUX MALADES	15 816,91	15 816,91	2 386,38	2 386,38
TOTAL	124 468,48	55 816,91	67 890,00	136 541,57

* AJA : Adolescents et Jeunes Adultes

AUTRES INFORMATIONS



Engagements financiers

Loyers véhicule 12 mois soit un montant total de 3 604,32 € (300,36x 12)

Engagements hors bilan

Néant

CHIFFRAGE DES DONS IMMATERIELS



BENEVOLAT :

Bénévoles :

$$802 \times 10,48 =$$

8 405

Conseil d'adminisration :

$$4\ 266 \times 40$$

= 170 640

179 045

LOYER BUREAU ST LOUIS :

$$400 \times 12$$

=

4 800

GOOGLE ADWORDS (10 000 \$ par mois) :

107 000

TOTAL

290 845

C.E.R.



TOTAL RECETTES 2021 :

931 307,74

DEPENSES ANALYTIQUES 2021 :

694 908,81

Développement Bénévolat	:	2 374,63	0,34 %
Lymphome Action	:	20 676,17	2,98 %
JMLs	:	75 930,57	10,93 %
Formation	:	2 445,85	0,35 %
Aide sociale	:	9 341,13	1,34 %
Lymphorm'Espoir	:	1 246,01	0,18 %
MS Colloques Congrès	:	36 709,98	5,28 %
Bourses	:	12 543,86	1,81 %
Conférences – Représentations	:	5 201,47	0,75 %
FILO	:	448,65	0,06 %
Fusion	:	4 367,72	0,63 %
INCYTE	:	46,09	0,01 %
MS Communication Ecoute	:	26 626,48	3,83 %
MS Brochures, doc, t-shirts	:	7 813,15	1,12 %

C.E.R. SUITE



MS Evènements	:	14 535,79	2,09 %
Partenariats	:	880,26	0,13 %
MS Orely	:	8 898,00	1,28 %
Lymphosite	:	33 864,79	4,87 %
MS Perm.Conf. Hôpitaux	:	2 281,62	0,33 %
MS Recherche	:	110 862,63	15,95 %
MS Recherche AJA	:	18 837,15	2,71 %
MS Relations patients	:	5 919,20	0,85 %
Plaidoyer	:	40 478,16	5,82 %
Recherche de fonds	:	5 728,69	0,82 %
SFH	:	736,42	0,11 %
Internet – Outils informatiques	:	23 147,84	3,33 %
Soutien Patients	:	24 357,86	3,52 %
Enquêtes	:	2,239,76	0,33 %
Soutien QdV	:	2 386,38	0,34 %
Structure	:	193 982,50	27,91 %
Total		694 908,80	100 %

VOTE



Approbation des comptes de l'exercice 2021, selon les données suivantes :

Résultat est hors résultat financier et hors variation des fonds dédiés

- Recettes 2021 : **931 308 €**
- Dépenses 2021 : **694 909 €**
- Résultat en excédent : **236 399 €**